



सं. 42-1(1)/कॉम्प./एक्ट्स/2017-18

Dated 13.11.2017

सीएसआईआर की राष्ट्रीय प्रयोगशालाओं/संस्थानों के निदेशक/प्रमुख

विषय : सीएसआईआर द्वारा डीबीटी के अन्तर्गत फेलोशिप प्रदान करना ।

महोदय/महोदया,

प्रमुख, एचआरडीजी ने दिनांक 13.10.2017 को सम्पन्न हुई बैठक में सीएसआईआर मुख्यालय को बताया कि दिनांक 10.08.2017 के पत्रांक सीएसआईआर-एचआरडीजी/डीबीटी/ईएमआर/2017 के द्वारा सभी प्रयोगशालाओं को 1 सितम्बर, 2017 से फेलोशिप के लिए बजट शीर्ष पी 81/82 के अन्तर्गत कोई व्यय न किए जाने के संबंध में सूचित किया गया था। तथापि, देखा गया है कि कुछ प्रयोगशालाएं अभी भी इन बजट शीर्षों के अन्तर्गत व्यय कर रही हैं।

आपसे पुनः अनुरोध है कि कृपया अपनी प्रयोगशाला/संस्थान द्वारा फेलोशिप के लिए बजट शीर्ष पी 81/82 के अन्तर्गत कोई व्यय न किया जाना सुनिश्चित कराएं।

धन्यवाद,

भवदीय,

(एस. के. वोहरा)
(एस. के. वोहरा)

उप वित्त सलाहकार

Tel.: 23715188

वैज्ञानिक तथा औद्योगिक अनुसंधान परिषद

अनुसंधान भवन 2 ,रफी अहमद किदवाई मार्ग नई दिल्ली 100001

Council of Scientific & Industrial Research

Anusandhan Bhavan, Rafi Ahmed Kidwai Marg, New Delhi - 110 001

No. 42-1(1)/Comp./Accts/2017-18

Dated: 13.11.2017

The Director/Head of
National Laboratories/Instt. of CSIR

Sub: Release of Fellowship under DBT by CSIR

Sir/Madam,

In the meeting held on 13.10.2017, Head HRDG has brought to the notice of CSIR Hqrs. that vide CSIR HRDG letter no. CSIR-HRDG/DBT/EMR/2017 dated 10.08.2017, all CSIR labs were intimated not to incur any expenditure under the budget head P81/82 towards fellowship w.e.f. 1st Sept, 2017. However, it has been observed that some of the labs are still incurring expenditure under these budget heads.

You are again requested to kindly ensure that no expenditure is incurred under the budget head P81/82 towards fellowship by your lab./Instt.

Thanking you,

Yours faithfully,



(S K Vohra)

Dy. Financial Adviser